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fi revízió felé!
jehiicsfcs tanár s „történelem iegsűWabb 
meghamisításának** mondotta a trianoni 
szerződést. — A tótok és magyarok e&yíitt 
fagytak ott a pozsonyi tartománygyíslest.

Egy régi magyar közmon­
dás szerint a fü növését nem 
igen iáthatja emberi szem. — 
Nos, ha a fü növését nem is, 
de az igazság növését annál 
inkább. Most nö, most gyarap­
szik a mi magyar igazságunk 
a széniünk elölt, az egész vi­
lág szemeláttára. Egy újság­
cikkel kezdődött, amikor lord 
Rothermere helyet követelt 
egy ezeréves nemzetnek a nap 
aiatt. Utána Mussolini jelen­
tette ki, hogy a békeszerző­
dések nem lehetnek sírok — 
egy népnek sirjai.

S azóta, hogy ezek az igék 
elhangzottak: milyen óriási
lépéseket tett meg a mi igaz­
ságunk 1 Az angol parlament 
egyharmada ma már a ma­
gyar békeszerződések revízió­
ját követeli. Egy francia új­
ságíró: Ernest Plazet mint el­
lenség s a kisantant barátja 
jött közénk és mint a magyar 
ügy lelkes barátja távozik tö­
lünk, akinek a könyve egész 
Fí anciaország figyelmét feléb­
reszti. Ennek a könyvnek ha­
tására ott is megindult a moz­
galom a magyarügy érdekében.

Ami e ddi.í szinte elképzel­
hetetlen lett volna, megtör­
tént : a francia kormányban 
ma három miniszter vallja ma­
gát nyíltan a revízió hívének.

De még mindig nem szabad 
megállanunk a munkában és 
még kevésbbé szabad elhíz­
nunk magunkat — hirdeti gr. 
Bethlen István, a magyar re­
vízió egyik lelkes hirdetője.

Mindazon munka, amelyet 
e téren mindnyájunknak el 
kell végeznünk, a legszebb fel­
adat, a leggyönyörűbb hitval­
lás a mi magyarságunk mel­
lett. Amit évtizedek, sőt — 
mondjuk ki őszintén — év­
századok alatt elmulasztottunk 
azt most kell elvégeznünk. 
Most kall megismertetnünk a 
magunk egyéniségét, igazi lel­

két, igazi mivoltát a világ 
előtt, amely eddig nem ismert, 
vagy rosszul ismert bennünket. 

Mindazon küzdelem, amit 
most folytatunk, csákányverés 
a hazugság várfalának lebon­
tására. Mert amig jól ment a 
sorunk, addig nem igen törőd­
tünk arról, hogy mi tart ró­
lunk a világ. Nem zavart ben­
nünket ellenségeink nyílt és 
titkos munkája. S mi lett «n- 

, nek a vége? Egyszerre csak 
ránk szakadt Trianon, a nagy 

i gyász, amikor ráébredtünk a 
borzalmas valóságra, hogy — 
nincsen barátunk, csak ellen­
ségeink vannak, vagy — s ez 
a jobbik eset — akik előtt 
nem számit sem sorsunk, sem 
helyzetünk.

Ez a borzalmas vérkereszt- 
ség, melynek most viseljük a 
martyr-sorsát, áldássá is válhat 
számunkra, ha kitartunk és ha 
nem csüggedünk. A*zok az an­
gol előadások, amelyeket épp 
e napokban tart Bethlen Ist­
ván gróf Londonban, — igazi 
tüzpróbái a mi igazságunknak 
Tudnunk kell, hogy az angol 
szokások szerint egy-egy ilyen 
előadást nyilvános vita szo­
kott követni, amelyben min­
den jelenlevő részt vehet. És 
elképzelhetjük, hogy ellensége­
ink, akik jelen kedvező hely­
zetünket a félrevezetetett Eu­
rópának köszönhetik, mindent 
elkövetnek, hogy a csalfaság- 

| gal szerzett birtokállományuk- 
| bán megmaradhassanak.

Így válik érthetővé, hogy az 
előadás után, melyet Bethlen 
István a carabridgei egyetem 
előadó termében tartolt, — 
egy cseh diák is felszólalt, de 
nem tudott uj adattal előhoza­
kodni. Hlinka államfogházbün- 
letését emlegette és a „ma­
gvar elnyomást" tette szóvá a 
már jól isméit sablon szerint.

De megkapta rá a választ a 
magyar igazság nevében. Nem- 

; csak Jehlicska száműzetése, 
nemcsak a Genfben átadott 

, tót tiltakozás a csehekkel va­
ló egyesítés ellen, hanem az 

j az 58 betiltott kisebbségi lap 
I eltiltása is eleget mondott a 
i cseh felszabadításról és arról 
' a nagy „szabadságiról mely- 
i ben az uj „hódítók" részesi- 
| tik a kisebbségeket.

Érthető, ha az angol hall- 
, gatóság a magyar igazság párt­
jára állt, még pedig annyira, 
hogy egy Frank Melville nevű 

: szerb ujságiró magyarellenes 
beszédére nem tartotta mél­
tónak Crawford őrnagy, hogy 
a megtámadott Bethlen István 
válaszoljon.

— Jobb, ha ezt mi, ango- 
i lók intézzük el! — mondta 
Crawford őrnagy, olyan ékes-

Imrédy Béla pénzügyminiszter 
nagy beszéde a gazdarendeletről.

Szerdán délután nagy beszéd' ! 
mondott Imrédy Béla pénzügymi­
niszter a képviselőházban. Ez a be­
széd egyrészt indokolása volt a 
gazdaadósságok ügyében kiadott 
rendeletnek, másrészt a válasz a 
rendelettel szemben a képviselőház­
ban elhangzott kritikákra.

Megállapította a miniszter, hogy 
a magyar földet két milliárd és 
néhány millió pénzintézeti és ma­
gánjellegű betáblázás terheli, ebből 
a Pénzintézeti Központ statisztikája 
szerint 924 millió a rövidlejáratu 
hitel; a rendelet főként erre a 924 
millió pengőre vonatkozik.

Ha a két milliárdot elosztjuk az 
ország lakosságának megfelelően 
nyolc millió felé, akkor egy egy 
lélekre — még a csecsemőket is 
beleszámítva — esik 250 pengő. 

I Egészen tekintélyes összeg. De még 
i ijesztőbb az eredmény, ha az adós­

ságot a keresők számához arányo­
sítjuk.

Valóban elérkezett az adósságok 
. rendezésének ideje.

A rendelet elismeri annak az 
igazságtalanságát, hogy a magas 
búza és állatárak mellett felvett 
kölcsönöket változatlan értékben 
fizessék vissza az adósok. Az ér- 

j dekkiegyenlitésnek jogos és mindé.- 
nekfeleit méltányos elve érvénye­
sült a javaslatban; örömmel üdvö- 

szólással leckéztetve meg a 
kihívó modorú felszólalót, — 
hogy az válaszolni sem tudott 
a leckéztetésre.

De hiszen a jelenlévő Jeh- 
; licska tanár is a „történelem 
legsúlyosabb meghamisításá­
nak" nevezte el a trianoni 
szerződést és ennek a megál­
lapításnak a peasétjét azok a 
tótok és magyar pártok ad­
ták, amelyek — épen most 
hagyták ott a pozsonyi tarto- 
mánygyülést, miután elnökük 
kijelentette, hogy nem is haj­
landók oda többé visszatérni, 
mig a kisebbségek üldözése 
meg nem szűnik Csehszlová­
kiában. íme, a magyar igaz- 

1 ság Pozsonyból kapja meg a 
i maga fájdalmas, de jellemző 
igazolását . . .

zöljük ennek az elvnek legilletéke­
sebb helyen lörlént megnyilatkozá­
sát s reméljük, hogy ugyanez az 
elv érvényesülni fog más kategó­
riákkal szemben is; főkép azokkal 
szemben, akik ingatlant vásároltak, 
házat épitettek, mert az időközben 
bekövetkezett ingatlanáresés a be­
kebelezett adósságot a nem gazda­
tulajdonosnál is igen nehézzé tette.

Az érdekkiegyenlitődés jogos el­
vének előbb-utóbb érvényesülni kell 
a gazdasági életnek minden terén. 
A terményárak zuhanása folytán 
bekövetkezett rossz gazdasági hely­
zet hihetetlen feszültséget is idézett 
elő s épen ezért két esztendős nyu­
galmi állapotot igyekszik a javaslat 
teremteni.

Ezt a nyugalmi állapotot azon- 
I bán nem adja ingyen a rendelet, 
I mert fizetni kell az adósnak az uj 
1 adót és a réginek tiz százalékát ; a 
! a kamatot sőt tőketörlesztést és an- 
] nuilásos részletet is.

Ne irigyelje tehát senki a gazdá­
kat, mert ha azok t mostani tér

' tnény és állatárak mellett eleget 
I tudnak tenni fizetési köielezettsé-
■ güknelc — hősi dolgot cselekszenek.

Tagadhatatlan, hogy a gazdák 
örömmel fogadták mégis a javasla-

■ tót, mert a mostani állapot a régi­
vel szemben erőteljes javulási jelent.

Nagy megnyugvást keltett lm édy
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Béla pénzügyminiszter azon Ígérete, 
hogy a két esztendős nyugalmi ál­
lapotot a végleges rendezés előké­
szítésére fogia felhasználni

Egyik célkitűzése a miniszternek 
a befagyott tömegekbe életet be­
vinni. Ez most sikerült is, de az 
első évnegyed fogia megmutatni, 
hogy a hangulat javulása tartós 
lesz e ?

H i szigorúan veszik a pénzinté­
zetek s az első kamatfizetés elma­
radása esetén máris kérni fogjak a 
„védettség" feljegyzésének törléséi, 
a jó hangulat hamar el fog romlani. 
A gazdák természetesen igyekezni 
fognak kötelezettségeiknek ejeget 
tenni, de a pénzintézeteknek is 
megértéssel kell lenniük.

Az állami elővásárlási jog helyes 
alkalmazása javítani fogja a földek 
árát is s igy közvetett hatása is ki­
tűnő lesz.

A tiz holdon aluli gazdák meg­
segítésénél kiváló szociális érzék 
vezette a kormányt ; az ezen kate­
góriába tartozó embereket valóban 
boldoggá is tette.

Legnagyobb értéke a rendelet­
nek, hogy véglegesen és alaposan 
rendezi a tiz holdon aluli kisgaz­
dák dolgát, akiknek minden okuk 
meg van arra, hogy hálásan gondol­
janak a kormányra.

Az ellenzéki kritikákkal érdemük 
szerint foglalkozott a miniszter s 
kimutatta az ellenzéki tervek és öt­
letek kivihetetlenségét.

Országszerte nagy türelmetlenség­
gel várta a közönség a bejelentési 
határidőnek meghosszab itásál. A 
védettség feljegyzése iránti kérvény 
annyi alakiságot irt elő, hogy na­
gyon kevés teljesen előírásos bead­
vány érkezett a tkvi hatósághoz. 
Épen azért nagyon inegnyugtatólag 
hatott a pénzügyminiszter kijelen­
tése, hogy alaki okok miatt nem 
utasítható el a kérvény.

Nagy megértésről lett tanúságot 
a miniszter akkor is, amikor tekin­
tet nélkül — az épen a kisbirtoko­
soknál rendszerint magas kataszteri 
tisztajövedelemre — ma kát. hol 
dánként 250 pengő terhelésnél meg 
adta a védettséget.

Reméljük, hogy ezt a megértő 

lOOIo
megtakarítással jár kitünü FUm 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté" rum- és 
likörenentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

gondoskodást a gyakorlati életben 
kialakuló szükséghez képest alkal­
mazni fogja a kormány a „védett­
ség" körül kialakuló jogvitákban. 
Egészen uj jogterület alakul ki ezen

Szentiványi Béla válasza
Fodor Oszkár levelere.

A „Bajai Állandó Színház" ügyének tényleges állása.
(Folytatás.)

Fodor Oszkár azt állítja, hogy 
tervezetem deslruálja a színházat, 
mert azt a hitet kelti, hogy 30—50 
f es áron is lehel jó színházat adni, 
és egyenesen színház ellenes politi­
kának minősíti. Kérdem tisztelettel, 
mi deslruálja jobban a színházat, 
ha 50 f es helyárak melleit lelthá- 

' zak előtt játszom, vagy 2 P-s hely­
árak mellett üres házak előtt, (lásd 
Fodort, ki üres házai után tavaly 
96 f re volt kényleien a helyárakat 

I leszállítani.) Vagy az destruálja-e 
i jobban a színházat, ha egy nap 3 

előadást tartok ?
Fodor Oszkár azon kitételére 

„honnan vette a bátorságot ez az 
ur" (már mint én), „hogy a polgár­
mester ur Öméltóságának pártolásá­
val hirdette az akcióját", erre csak 
azt felelhetem, hogy azon talán csak 
egyedül Fodor Oszkár tud csodál 
kozni, ha egy kulturált város feje 
olyan akciót támogat, mely kultu­
rális, szociális, gazdasági és idegen- 

i forgalmi szempontból a város érde- 
i keit szolgálja. Ezenkívül tisztelettel 
I idézem a polgármester ur Öméltó­

ságának a Katolikus Egyesülésben 
tartott „Baja madártávlatból" című 
előadásának idevonatkozó szavait 
„nem közömbös egy megyére, hogy 

| fővárosa erős . . . hogy itt télviz 
, idején is állandó színházat kap, 

vagy csak úgy mint ahogy most 
van, hogy a pécsiek itt tartják a 
főpróbáikat minden ősszel."

Mindezek után leszögezem, hogy 
a pécsi társulat léte, működése vagy 
érdekei ellen egy szóval sem vétet­
tem. Minden nagyrabecsülésem azé 
a társulaté, amely 6 hét alatt 78 
előadást abszolvált és a hétköznapi

' a téren s hogy ez a kialakulás ossz-
■ hangban legyen az egész rendelet 
| s illetve most már törvény alapesz-
■ inéjével, ez nemcsak a bíróság, ha­

nem a kormány feladata is.

két, vasárnapi három előadást is 
bírta. Egyben kijelentem, hogy a 
Független Magyarság 26 iki száma 
bán közölt hir, mely szerint Az 

I Országos Színész Egyesület Tanácsa 
úgy határozott, hogy Fodor Oszkár 
propozicióját magáévá teszi és ja­
vaslatot lesz a kultuszminiszternek, 
hogy ne bolygassák meg a koncesz- 
szió kérdését, valótlan, mert a szi- 
nészegyesület tanácsa semmiféle ha­
lál ozatot ez ügyben nem hozott és 
nem is hozhalott. A való tényállás 
az, hogy a „Bajai Állandó Színház" 

I ügye csak idő kérdése, mert terve- 
zelemet a Színész Egyesület veze­
tősége tetszéssel fogadta, de a leg­
nagyobb utánjárás mellett sem tud­
tam szerződésnélküli színészek nagy 
táborában olyan elsőrendű prima­
donnát, sz.ubrettet és láncos komi­
kust találni, amilyent az 1200 szin­
pártoló tagnak jó lélekkel bemu­
tathattam volna. A fentiek figye- 

I lembevételével kértem a beadvá­
nyom feletti döntés elhalasztását 
azon bejelentéssel, hogy a szinpár­
toló tagok gyüitésél folytatom és a 
kérvényem feletti döntést akkor fo­
gom kérni, amikor már módomban 
áll olyan társulatot szervezni, mely 

I a „Bajai Állandó Színház" ügyét 
bizlositani tudja. Tehát ügyemben 
döntés nem volt.

Hiszem, hogy Baja város közön­
sége átérzi, becsületes, őszinte 
szándékomat és fokozott megértés­
sel áll mellém továbbra is, e város 

| és színészet érdekeit szolgáló úttörő 
I munkámban. Számadásaimat előt­

tük nyíltan feltártam, mert hiszen 
ők tulajdonképen részesei e színház 

! megalapításának és fenntartásának. 
| Kötelességem előtte feltárni, hogy 
, semmi lehetetlen és képtelen vállal 
I kozásba nem viszem be őket. Elő­

legezett bizalmukat e nyíltsággal 
viszonozom és kérem őket, hogy 
szép kulturális ügyünk mellett ren­
dületlenül tartsanak ki továbbra is.

Szentiványi Béla.

A szinházvitát lezárjuk.
Mai napon helyet adtunk Szent- 

iványi Béla igazgatónak is. Ezzel 
: azonban le óh óljuk zárni a vitát, 
1 mely most már minden oldalról 

megvilágította a vitás problémát.

— A Ferencváros hankettjénjnár 
résztvelt Korányi. A nagytudásu vá­
logatóit vasárnap hagyta el a sza­
natóriumot és első ut/a a Ferencvá­
roshoz vezetett.

Vasárnap este lesz 
Juan Manén hang­

versenye.
A nagy hegedűművész estéje iránt, 

akinek tegnapi budapesti rádióhang­
versenyét a bajai rádiósok is a leg­
nagyobb elrag-tdíalással hallgatták, 
igen nagy az érdeklődés. A jegy­
váltás folyik ifj. Wagner Antal 
könyvkereskedésében.

Tél apó 
követel.

Dunna és párna lágy karjaikkal 
melegen ölelik át hazatérni készülő 
lelkem roskadozó hajlékát. Álom 
isten bü ös karja Meseországba 
ringat. Maja rózsaszínű szárnyaival 
Helios ragyogó palástjával bevont 
illatos rétekre, Zephirlől körülölelt 
völgyekbe visz, ahol az Élet fájának 
millió fehér virága vágyaim és szűk 
ségleteim kielégülésének reményét 
csillogtatja felém. Csupa öröm és 
boldogság a lét. Oly szép álom I...

Vén ember hol sivitva, hol zúgva 
rohan végig az utcán s kíméletlenül 
megzörgeti ajtómat, ablakimat, le­
tépi fáim ékes koronáját, eltapossa 
kertem díszének utolsó maradvá­
nyait. Ember, állat, fii, fa menekül 
előle. A lombtalan fák gallyai s az 
elárvult virágok utolsó képviselői is 
szomorúan, tétovázó hajlongással 
keresik a menedék útját. A kemény 
gally dacosan ellenáll, a gyenge 
virág meghajtja fejét a halálos ité 
let előtt.

Télapó a rettegett öreg. Jégsze 
mét rám mereszti és kérlelhetetlen 
szigorral követeli ősi jussát a száz 
arcú öreg. Száz alakban lép fel, de 
mindig követően és sajna sok eset 
ben kielégíthetetlen követeléseket 
velem, velünk szemben.

De azért igyekeznünk kell, ameny 
nyíre lehet Tel apó kívánalmainak 
eleget lenni. Adjatok, adjatok hál, 
amit Isten adott. Kenyeret az éhe­
zőnek, meleg ruhát, ha használtat 
is a fázóknak, mert bizony a m *i 
nehéz világban töméntelen sok azok 
száma, akiknek „meleg ruhájuk 
nincs ugyan, mindazáltal éheznek", 
akiket a gondjuk miatt még a jóié 
kony álom is messze elkerül.

Franck Mihály.
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EvAOCiftŐC Értesítem Baja 
El ICwHCwa város lisztek 
közönségét, hogy a Szegedi Nép­
művészeti és Háziipari Kötöszövö 
Ipartelep lerakató! létesített cégem­
nél a lorontáli szőnyegekhez ha­
sonló és egyéb házisz.öltes szőnye­
gekből.

A szőnyegek mind nemes nyers­
anyagoknak a szabásnál elesett ré 
szeiből készülnek és ennélfogva a 
normális áraknál lényegesen olcsób­
bak Roppant eredeti és bő válasz­
tékban kaphatók. Dekoratív és tar 
tós voltuknál fogva úgy sajat célra, 
mint ajándéknak kiválóan alkal­
masak.

Egyéb szőnyegekben és cikkek­
ben is rendkívül előnyös beszerzési 
lehetőségek

A nagyrabecsiill közönség érdek­
lődését készséggel és hálásan várja

REICH BERNÁT Cég
Br. Eötvös-u. 3.

HÍREK.
— Meghívó. A Ba jai Kereskedő 

Ifjak és Magántisztviselők Egylete 
december 2 án, este fél 9 órakor 
házieslélyl rendez a következő mű­
sorral : Maschanszker Sándor heve 
zetője. Krauser Edilh : Kiss József: 
A rabasszony, Babits Mihály: Mer- 
ceria. Dr. Fodor László orvos : 
Sport és egészség. Stern György : 
Mécs László: Üveglegenda, Petőfi

URÁNIA
December 1. 
December 2. 
December 3.
pénlek-stombal-vasárnap

A TITOKZATOS 
GRKI

Szencációs kém-film 
12 felv. Főszerepben

Hans fi^bers 
Olga (sehova
Egy katonatiszt ha­
zája részére kémke­
dik és eközben haj­
meresztő kalandok­
ban megy keresztül.

HiradóK

Sándor : Szeptember végén. Kom- 
lóssy Tibor énekszámai: id. Krausz 
S - Németh I. : Vándor legény. — 
Erkel 1* : Bánk-bán, bordal. — i 
E. de Curlis: Sorentói emlék. — 
Békeffy—Szilágyi: Kislány, úgy
szeretem és magát. A műsort ci- 
gánymuzsika mellett, éjfél után 2 
óráig tartó tánc követi.

— Ellopták a szőlőkarókat. 
Karlicskó Mátyás Béla Király- utca 
25 szám alatti lakás feljelentést tett 
a rendőrségen, hogy a Pethő-diil 
lobén levő szőlőiéből ismeretlen tet­
tesek az ott felhalmozott nagyobb 
menyiségii szőlőkaróját ellopták A 

i nyomozás megindult,

OLCSO SZŐNYEGEK A
REICH BERNÁT CÉGNÉL.

-——_o ------------------- —.
- Makacs székrekedés, vastag- 

bélkatarus, gyomorbai. puffadás,
■ vértorlódás sárgaság, arameres
| csomók, csipőfájás eseteiben a ter- 
\ mészetes „Ferenc József" keseriiviz, 

reggel és este egy-egy kis pohárral
I hévévé rendkívül becses háziszer.

— Kigyulladt a kémény. F. hó
i 29-én este úgy 9 óra tájban a Po 
i kornyi-utca 7 szám alá hívták o 
j liizollókat, ahol Polhamrrer Rudolf 

asztalos mester miihelye van. A 
Híz a kéményből eredt, de még 
mielőtt nagyobb károkat okozott 
volna, sikerüli a tűzoltóknak loko- 
lizálniók. Megállapították, hogy a 
kéményben összegyűlt korom gyul­
ladt meg —- kár vagy szerencsétlen­
ség nem történt.

— Megjelent a Milliók Könyve. 
Egy fiaiul mérnök áll ennek a 
gyorsmenelü, érdekes és mély re­
gényének középpontjában. Heinz 

\ Karstent a sors elszakítja szerel­
mesétől, részvétből egy dúsgazdag, 

| de halálos beteg miszt vesz felesé­
gül, — de a szerelem erősebb a 
fondorlatos gonoszságnál s a két 

, szerelmes mégis megleli egymást. 
Megjelent a Milliók Könyve legújabb 
száma, ára 20 fillér, kapható min­
denütt. Minden számhoz keresztrejt­
vény értékes dijakkal, amelyekre 

( mindenki egyforma eséllyel pályáz- 
í hat, aki beküldi rejlvénymegfejlését 
' a Milliók Könyve szerkesztőségébe. 

Nagy havi rrjlvényolimpiász. Elő­
fizetési dija negyedévre 13 regény 
2.40 pengő

— Gyomor-, bél- és anyag­
cserebetegségeknél a természetes 
„Ferenc József" keseriiviz az 
emésztőszervek működését hatható­
san előmozdítja s igy megkönnyíti, 
hogy a tápláló anyagok a vérbe ke­
rüljenek.

MOZI.
A TITOKZATOS GRAN.

Humoros, amellett izgalmas kém 
történet a film cselekménye. Hans 
Albers, a filmjeiért rajongó nők kék 
szemű szivrablója egy katonatisztei 
alakit e filmben és kémkedik Ve­
lencében hazája részére. Hajmeresz­
tő kalandokon megy keresztül, mig

el tudja végezni küldetését. /\ film 
alakjai a való életből regrulálódnak. 
Gyö.yöiü velencei tájképiéivetelek 
és kristálytiszta inngleadás teszik p 
filmet f'-ledhetelbomé. Kísérő mű­
sora a mindig szívesen látott ma­
gyar világhiradók és egy kullurfilm.

A (orsó mozi a Congorilla c. 
expediciós filmet mutatja he. A 
film sok helyen visszaidézi az „Af­
rika beszél'1 és ,1'ráder Horn" egy
egy érdekességét, de ezeket alapo­
san meg is találja. Igen érdekes az j 
oroszlán lakomájáról, a krokodilu- 
sokról, a vízilovak életéről készült 1 
felvételek, legérdekesebb azonban az 
afrikai őserdő titokzatos lakóinak, 
a pygmans törpéknek hét hónapon 
át megfigyelt és filmrevetelt világa. 
Nagyon értékes és amellett rendkí­
vül izgalmas film, amely a hangos 
mozgókép felmérhetetlen jelentőségét 
bizonyítja.

Jókarban
olcsón eladó. : : Reklámáruház. Baja. : 
Erzsébet királyné-utca 7. szám a. .

3—4 szobás komfortos 

LAKÁST 
keresek azonnali beköltözésre 

Cím a kiadóba, vagy 
telefon 290.

I

SPORT.
— öt Vidéki egyesület kéri a 

professzorlista II. ligába való felvé­
telét. Győr, Baja, Szombathely, 
Pécs és Szekszárd egy-egy egyesü­
lete jelentkezett a profi lobogó alá. 
Baján úgy képzeljük el a profi csa­
patot. ha a három egyesület csinál­
na Baja—Bácska F. C. név alatt 
egy csapatot és igy az amatőrcsa­
patok is BSE, BTSE, Bácska név 
alatt megmaradnak. Ez Dr. Hene 
ráry Imre szöv. kapitány elgondo­
lása és, aki a profi futball legjobb 
ismerője Baján. Ezenkívül Dr. He 
neraryl meleg barátság fűzi a 
PLASz jelenlegi vezéreihez.

— PongráCZ (Bácska) játékost a 
Vasas F. C. II. oszt, piofi csapat 
hívta próbajátékra.

— A pécsi levente kerület le­
vente boxbajnokságait a BSE ren­
dezi meg. A hatalmasnak Ígérkező 
verseny 3 napig fog tartani és 
január elején kerül lebonyolításra.

— A BTSE dec. 17 én tartandó 
tornászversenyének előkészületei foly 
nak.

... A Bátaszéki TC — állítólag 
— BVSC-re változtatta a nevét. így 
hát vasutascsapat lesz a BTC.

— A BSE átszervezett ökölvívó­
szakosztályában óriási érdeklődés 
mellett kezdődlek meg a tréningek. 
A tej-akció is megindult.

— A BTSE havi 40 fElérés tag­
gyűjtési akciója sikerrel járt.

A BSE játékosai télen a box- 
| teremben fognak trenírozni Gonda 

tréner vezetése mellett.
Miflt hírlik, a rossz kerületi 

j beosztások és a silány meccsek mi­
att a vidéken a professzionista fut­
ball iránt az érdeklődés egyre na­
gyobb mérvekéi ölt és nincs kizár- 

hogy már a legközelebbi napok- 
bán nyilvánosságra kerülnek a rész- 

\ lelek,

I.aptulajdonos :
í>r. KNEZV LtHBL

Reklám Áruház
Baja, Erzsébet Királyné-utca 7 sz. 
Alkalmi árai amíg a készlet tart.
Pivating, la. Kivitel P 2'88
Csokornyakkendtí P — '30
la. Magénkütd nyakkendő

(Sl'ürlietetlen) P - -38
Fogkrém P — 22
Gépcérna la. P —'28
Ferii harisnya nehéz, la. P 1'50
Férfi zokni la. í> _ eo
Női angol harisnya la. P —'80
Stoppoléfa p --is
Stoppold pamut P — 05
Hűi pullower la. P 360
Selyem nSi reformnadrég

belül bolyhos, minden
színben, príma P 2 50

Nagy választék matyó
kézimunkákban.

C0RS0

Congorilia

December 3-án 
vasárnap d. u. 
féi 4,6 és fél 9

Két szenzáci­
ósan szép film 
egy műsorban

Johnson expedi­
ciós filmje 10 fel­
von. a fel nem fe­
dezett Afrikáról.

^sérőfiimje

Pezsgő­
háború 

L Kitűnő német 
zenés vígjáték 
tiz felvonásba
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pécsi tojáttzén, dióbrikett, dióízén

minden mennyiségben kapható!
Pécsi szenekben fűtőszakértőt, díjmen­
tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.

ÉS BAJAI Baja. Haystald-u. 13.
TELEFON: 26.

feárw vá§ár ven Bajáit
Ismét jönnek a vásárosok * elejtés, ütött-kopott 
zorv-áncedénn• • mert tudják, hogy Baján se- 
’ejle.; .árut drág 
lehet önnek.

Jöjjön hsnám,

készpénzért eladni nem

mert olcsóbban nehéz, 
_______________________ príma árut vásárolhat és 
minden darabért felelek. Tekintse meg árakkal kiirt 
kirakataimat,______________________________________ 1

_ K?é^eíisz Géza yaskereslcedő. j
I ■

Szeniációt
25 filléres vásár
a Városi Drogériában!!II sI

20 isiiéi e borotválás
40 fp?ér a hajvágás 
20 fillér a gyerme!:hajvac;á3 

géppa!

T80 pengő a bérletjegy 

OJZTOEiMER 

fodrásznál a városház épüle­
tében (a rendőrszoba mellett) 

es
Petőfi Sándor-ulcai üzletében.

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg. 3'60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogrusim 3'60 P 
Taiai lovászén 5'60 P. 

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

november J’-sti december 3-ig. 
Or. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

prima gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10, sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

MODERN
I' otnfoi los 4 szó 
has lakás, május 
1 re kiadó. Pe­
tőfi Sándor-u 24.

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é, közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8 szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nh. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

HÓÉ LOS Értabó Arpád-ss 8._

A modern áruházak példáját köveivé - - óriási mennyiségek egy 
tételbeni vásárlásával sikerült olyan árakat elérnünk, hogy a pi­
pere , illatszer és kozmetikai cikkekben egységár osztályt lé­
tesíthettünk. Felsorolunk néhány cikket, melynek egységárát

25 fillérben állítottuk meg:
1 üveg dióolaj — — -- — 25 fillér
1 drb, óriási angol szappan — — — 25 fillér
1 tubus Alabastrom fogpaszta — — - 25 fillér
1 doboz púder minden színben — — 25 fillér
1 tégely szeplő erem, nappali vagy zsiios — - - 25 fillér
2 doboz Hvider fogpor, a kél nagy doboz — 25 fillér
1 üveg Menihol szájvíz — — - 25 fillér
1 doboz hintőpor — — — -— 25 fillér
3 darab shampoon --- — — — 25 fillér
1 üveg Hajkojpa.sz.es/. -- — ---- 25 fillér

Ezenkívül mindenféle más pipere, kozmetikai, háztartási és 
szépségápolási cikk kapható 25 fliíéiSS egységáron. Pl. brillanti- 
nok, kölnivizek, pirosítok, borotvaszappan rudban, kiváló minő­
ségű, stb., stb.

Tekintse meg kirakatunkat és ön is meg lesz, győzve írről, 
hogy kizárólag szaküzletben szabad ezen szükségletét besze­
reznie, mert a rendkívül olcsó ára.k mellett garantált minőséget is kap. 

Városi Drogéria, Vörösmarthy-ucca 1.

A 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Nyom atoH Bakanw'í e* Goldberge.r kőnyvvomdáiíKan B- >

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ él PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut
Telefon: 290.

Hajkojpa.sz.es/

